Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ 06113682/0001-25 Exercicio: 2022

Processo N° N° Empenho:

OR - Ordinario ; 428002
!._i.'mad‘;- Orgamentana ou Unidade Administrliva Emitente . - : ‘
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL 257 i 28/04/2022
Funcao: SubFungao. Pragrama: Tipo Sequéncia; Agio S ) T :

04 122 0011 2191 Manutencao do Conselho Tutelar

SubAgao Descricao

Data da Emissao:

Natureza da Despesa
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)Conla PCASP:

" 3 3:90. 14 01 - Diarias Civil Dentro Do Estado i

i III ‘w\“
1 Fndu

FRANCELIO LEITE MIRANDA

CNPJYCPF Inscricdo Estadual/RG:

059.322.923-18

Endereco Telefone:

I Cidade: CEP: UF:

Descricao do Empenhe
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAQ DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DE INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
VIAJAR ACOMPANHANDO UM ADOLESCENTE PARA REALIZACAO DE EXAME NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA
CIDADE DE TIMON-MA, NOS DIAS 27 E 28 DE ABRIL DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR, CONFORME DOCUMENTACAO ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:

bt — S 200,00

e i i 1

" Valor do documento por extenso
duzentos reais
Modalidade da Licitagao N°® Processo Licilaterio - PROLESSO S o ED!'\i; T

DISPENSA ' | | 00 - Recursos Ordinarios
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Firha: “Empenhado até a Data: Saldo Anterior.  Importancia: Saldo Atual: i

257 15.610,00 13.390,00 | 200,00| 13.190,00 |
DADOS ORCAMENTARIOS o - S Reservado / Orgao de Cnnlrulc:-, i
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL ,
04 Administragao ,
122 Administracao Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente
2191 Manutengéo do Conselho Tutelar

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Auterizo o Empenho dessa Despesa' o ' ' " Essa uespe;a fDlempenhada em Crédito Proprio:
Em: 28/04/2022 Em: 28/04/2022 (\
l.
IVAN PRUDENCIA DA SILVA ! BRUNO SOARES DE OLIVEIRA |
Assessor de Relfagoes Insliluc, & Planegjamanio I Contador CRC 013306/0-9 ;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ
428002 / 1
.
NOTA DE LIQUIDACAO ° k| FICHA 257 DATA 2810472022 REQUISICAO N
' r;‘, " l;l
HuertAcho: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  28/04/2022
NOME: FRANCELIO LEITE MIRANDA 059.322.923-18 copIGo: 2278
ENDERECO:
FONTE DE RECURSC DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Correnle CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE L.
501 Outros Recursos nio Vinculados VIAGEM DE INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
0o Recursos Ordinanos MUNICIPAL, PARA VIAJAR ACOMPANHANDO UM 200,00
001 Ordinar ADOLESCENTE PARA REALIZACAO DE EXAME NO Desconto
001 Rem ro0s do Mumcipio INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE DE TIMON-MA,
g prios coraman NOS DIAS 27 E 28 DE ABRIL DE 2022, O SERVIDOR 0,00
OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR,
OR SOMA 200,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manutengéo do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENH?) LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
200,00 200,00 200,00 0,00
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DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDACAG AUTORIZADAEM  28/04/2022

A DESPES \ REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO, FO! DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
EMITIDO M ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
Y DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
SPESA?, M
DE ASAGA E RECIBO )
'.HANEO. | CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

an

NOME:

\\ CNPJ/CPF: /




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

_ CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
;;Olcn n-»:::m l
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: ~ DADOS DO EMPENHO: TIPO: :
|

N°: 257 N°: 02740 Data: 28/04/2022 Ne°: 428002 Data: 28/04/2022

Credor..:. FRANCELIO LEITE MIRANDA CNPJ: 059.322.923-18

Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2278
T PORTANCIABRUTADE & RS 200,00
DESCONTOS. ...t eeeee R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 200,00
LIQU]DADA A DESPESA EM: . PAGUE-.SEvaNVI: - o PAGO EM:
28/04/2022 28/04/2022 28/04/2022
: IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
i Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGCAO DE VIAGEM DE INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA VIAJAR
ACOMPANHANDO UM ADOLESCENTE PARA REALIZACAO DE EXAME NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE DE TIMON-MA,
NOS DIAS 27 E 28 DE ABRIL DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME
DOCUMENTAGAO ANEXO.

"CLASSIFICACAO DA DESPESA

02 " PODER EXECUTIVO
021000 SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL
04 Administragao
122 Administragdo Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutencgao do Conselho Tutelar
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
. ~ CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto ' " 20000 [Banco [ Conta Cheque [ Valor R$
001 19161-2 RR$ 200,00
* Valor Liquido 200,00
v PO - P51 e S R E c ' B O
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 200,00

(duzeniosrea's"tltx-ntt'ﬁ'inttt'ttlttnﬁtﬁt'nﬁgiﬁ'(tt‘-ﬁti'niﬁtt'iQ*ttit’ﬁﬁ.Qt'ﬁtttttﬁt't&**t!ﬂt

DATA: 28/04/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor..  FRANCELIO LEITE MIRANDA
CNPJ/CPF: 059.322.923-18




Transferéhcia entre contas diversas

Debitado

Nome IPM COLINAS

Agéncia 1312-9

Conta corrente 19161-2

Creditado

Nome FRANCELIO LEITE MIRANDA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 3175541

Valor 200,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 28/04/2022 12;19:35

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 2810412022 12:20:57

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



C ODNSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E D ) ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEI ERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO Ct ELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICI0 42/2022 Colinas -MA. 27 de Abril de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SIL /A BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE CO .INAS
Prefeitura de Colinas -MA

P¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP 65.690-000

Assunto: Requisi¢do de Didria

Exma. Senhora Pre ‘eita,

O Conselho Tutelar da Crianca ¢ do Adolescente vem por meio deste expediente
REQUISITAR 02 (duas) DIARI \S para os Conselheiros Tutelares Lucelma Rosenda
dos Santos e Francélio Leite Mii anda, em razio de viagem a ser realizada nos dias 27
e 28 de Abril de 2022 até a cidade [imon -MA afim de acompanhar adolescente assistida
por este Conselho Tutelar ao Insti-uto Médico Legal- IML para realizagdo de exame de
conjuncdo carnal.

Sem mais para o mmento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideragdo.
alm pt 1::10“"}“

R: |thm’i‘}7'§ Viana Lima
“onselheira Tutelar

£
BRUNAL ,/D ARAUJO
Bruna Leticia-Mata'de-Araijo liveira Rotiel Pereira Silva Jinior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar

Lucelmagosﬁtﬁ){;as Sa itos Francélio Leite Miranda

Con&eﬁ&‘lra Tutelar Conselheiro Tutelar



BT
- 1& Estado do Maranhio

St MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 278/2022-GABINETE
Colinas -MA, 27 de abril de 2022.

IIm. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a v.s:? A concessao de (02)
diarias para o servidor FRANCELIO LEITE MIRANDA, Conselheiro Tutelar, viajar acompanhando
um adolescente para realizagio de exame no Instituto Médico Legal na cidade de Timon — MA. Nos
dias 27e 28 de abril de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de didrias.

Os recursos or¢amentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
or¢amentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragio Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragio Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 31.755-1
Banco do Brasil

Rogério Lima da Costa
Sec. Mun. De Administragdo Geral

Pracga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realiza¢iio de
viagem no interesse do servico piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): FRANCELIO LEITE MIRANDA Cargo/Fungdo: Conselheiro Tutelar

DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Timon/MA 27/04/2022 28/04/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlanas.v (A;:. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
Quantidade y ? . Subtotal (Art. 5% A receber
Unitdrio
02 R$ 100,00 R$ 200 ,00 200,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF

Colinas — MA
27/04/2022

059.322.923-18

.
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DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Autorizo a concesso e o pagamento das didrias solicitadas na forma da

Lei.

Data: / /

Rogério LImt.lia Cose
Sec. Mun. De Administracio Geral

Pracga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




